
  

REPUBLICA DEL ECUADOR A. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o o OOOO 
RESOLUCION No. 93-2-1-1- 

ERA san 
¿oca ol Lobo 19048 Or1iomint y 

SIENA, Je A ES 
SIINTENBENCIA SDE COMAAN TAS ÍBE TEA VAQUILA Lo we 

SS EORSLIERA OO: 
aa, o 

QUE: MAA de sepbiembre .de' 1993 .se,ha, Cotaraadg ante €) Notario Vigésimo Primero del cantón 
Guayaquil HA AILA MÍAS DB - Codo eE RM pública de constitución simultánea de la 
Compañla AlmtaREDTACAN NO tk a qe, A] 

    

    
    

   

  

eme IA Ra 
QUE el señor Xavier Eduardo Minchala Briones con el patrocinio de el dr. J 3 Treyrermatis o, 

ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efectgh3p ra o 
copias certificadas de la misma; An y 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la Cámara de la e da sea del : 
Guayas, con el No. 04.187 el 10 de septiembre de 1993; “> 

OS NN 
QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante oficio No. SC-DJC-93- 2075 ile seplión”" 

bre de 1993, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, una vez ques orsidera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de PISTAC S. A. con domicilio en la 

ciudad de Guayaquil con un capital social de CINCO MILLONES DE SUCRES dividido en CINCO MIL acciones 
de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos constantes de la referida escritura 

pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, 

bajo el rubro "Registro de Industriales", la indicada escritura” pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública, se publique por 

una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

uperintendencia de Compañias, em Guayaquil, a ” 
    

          

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en 1 2 SEP 1999 

   

    
Ab. Manuel Molina 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

el 
Di .SCdelt.



ARA 
ra 

> Queda inscrita la presente Re- 

solución a foja 23,125, némero 24664 del Registro Mercantil, Li 

bro de Industriales y ánotádo bajo el número 23,415 del Reperto 

rio. - Guayaquil, veinte. y siste de Septiembre de mil novecigstos 

noventa y tres.» El Registrador Mercantil..- 

 


